
 

 
เลขที่ข่าว         ปชส.๕๐/๒๕๖๔                                                    
วันที่แถลงข่าว   ๒๑ กันยายน ๒๕๖๔ 
เรื่อง  สรรพากรยกเว้นภาษีเงินได้ จากค่าตอบแทนเสี่ยงภัย COVID – 19 ให้บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข 
......................................................................................................................................................................... 

  นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า“คณะรัฐมนตรี
เห็นชอบหลักการมาตรการยกเว้นภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ส าหรับค่าตอบแทนเสี่ยงภัยที่บุคลากรทางการแพทย์
และสาธารณสุขได้ร ับจากกระทรวงสาธารณสุขในปีภาษี ๒๕๖๔ เพื ่อช ่วยบรรเทาภาระภาษี           
และสร้างขวัญก าลังใจให้เจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงานสู้โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19)” 

  นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร กล่าวเพ่ิมเติมว่า “กระทรวงการคลัง    
โดยกรมสรรพากรเห็นถึงความส าคัญของบุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข ที่ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเสียสละ 
มาอย่างต่อเนื่อง จึงได้ออกร่างกฎกระทรวง ฉบับที่ .. (พ.ศ. ....) ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วย
การยกเว้นรัษฎากร (การยกเว้นภาษีเงินได้ส าหรับค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน ในการเฝ้าระวัง 
สอบสวน ป้องกัน ควบคุม และรักษาผู้ป่วยโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019) เป็นการยกเว้นภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 
ส าหรับ (๑) ค่าตอบแทนเสี่ยงภัยในการเฝ้าระวัง สอบสวน ป้องกัน และรักษาผู้ป่วยโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(๒) ค่าตอบแทนในการให้ค าปรึกษาด้านการแพทย์และสาธารณสุขเพ่ือรับมือกับสถานการณ์การระบาดโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และ (๓) ค่าตอบแทนในการให้บริการฉีดวัคซีนโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
นอกสถานพยาบาล ซึ่งกระทรวงสาธารณสุขเป็นผู้จ่ายให้ในปีภาษี ๒๕๖๔ ตามที่ได้รับอนุญาตจาก
กระทรวงการคลัง” 

  นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร  กล่าวสรุปว่า “การยกเว้นภาษี
ดังกล่าวจะช่วยบรรเทาภาระภาษีและสร้างขวัญก าลังใจให้กับบุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข          
ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเสียสละในการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID - 19) เช่น แพทย์ พยาบาล นักเทคนิคการแพทย์ เจ้าหน้าที่สืบสวนโรค พนักงานขับรถรับส่งผู้ป่วย 
รวมทั้งบุคคลที่มิใช่ข้าราชการหรือข้าราชการที่มีความรู้ความสามารถ และประสบการณ์ในการให้ค าปรึกษา
ด้านสาธารณสุข เป็นต้น” 

 สอบถามรายละเอียดได้ที่ส านักงานสรรพากรทุกแห่งทั่วประเทศ หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร 
(RD Intelligence Center) โทร. ๑๑๖๑”  
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กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 

ส านักงานเลขานุการกรม  
เลขที่ ๙๐  ถนนพหลโยธิน ๗  พญาไท  กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐  โทร. ๐ ๒๒๗๒ ๙๕๒๙-๓๐   โทรสาร ๐ ๒๖๑๗ ๓๓๒๔ 

หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร ๑๑๖๑ (RD Intelligence Center) 


